



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - CE.  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2508.02/2022.

**Proposta de Preços**

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica N° 2508.02/2022. acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: MONTEREY COMERCIAL LTDA
- CNPJ.: 00.543.669/0001-20
- Inscrição Estadual: 06.953488-8
- Banco: CAIXA ECONOMICA(104) , Agência: 1956, Conta Corrente: 00004315-5
- Endereço: Rua Mimosa Coelho, nº 888, loja 07 - Maraponga - Fortaleza – Ceará – Cep: 60.711-020
- Representante Legal: David Saymon de Castro Sampaio, brasileiro, empresário, solteiro, RG n.º 2001002339500-CE., CPF n.º 002.720.403-04.
- Telefone: (85) 3067-5128
- E-mail: montereycomercialme@gmail.com

Objeto: O objeto da presente licitação é a EMPRESA DESTINADO AO SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

**2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
6	CAMISA GOLA CARECA MANGA LONGA (MASCULINO - TAM M)- CONFECCIONADA EM MALHA PV 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. GOLA EM RIBANA NA COR AZUL ROYAL, COM PUNHO DE RIBANA NA COR AZUL ROYAL, NO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ MEDINDO 8CM DE ALTURA PROPORCIONAL EM DTF (DIRECT TO FILM) E NAS COSTAS O NOME SETOR DE OBRAS EM SILK SCREEN NA COR AZUL ROYAL. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	30	MARCA PROPRIA	R\$ 19,50	R\$ 585,00
7	CAMISA GOLA CARECA MANGA LONGA (MASCULINO - TAM M)- CONFECCIONADA EM MALHA PV 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL. GOLA EM RIBANA NA COR AZUL ROYAL, COM PUNHO DE RIBANA NA COR AZUL ROYAL, NO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ MEDINDO 8CM DE ALTURA PROPORCIONAL EM DTF (DIRECT TO FILM) E NAS COSTAS O NOME SETOR DE OBRAS EM SILK SCREEN NA COR AZUL ROYAL. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$ 22,50	R\$ 450,00
8	CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA (FEMININO - TAM -M)- CONFECCIONADA EM MALHA PV 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER NA COR AMARELA. GOLA EM RIBANA NA COR AZUL MARINHO, COM PUNHO DE RIBANA NA COR MARINHO, A PARTE RONTAL DEVERÁ CONTER UMA FAIXA NA HORIZONTAL MEDINDO 4CM, SENDO UMA COM 3CM NA COR AZUL MARINHO E OUTRA DE 1CM NA COR BRANCA, NO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRAZÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ MEDINDO 8CM DE ALTURA PROPORCIONAL EM DTF (DIRECT TO FILM) E NAS COSTAS O NOME AGRICULTURA EM SILK SCREEN NA COR AZUL MARINHO. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	15	MARCA PROPRIA	R\$ 19,50	R\$ 292,50



9	CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA (MASCULINO - TAM -XG)- CONFECCIONADA EM MALHA PV 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER NA COR AMARELA. GOLA EM RIBANA NA COR AZUL MARINHO, COM PUNHO DE RIBANA NA COR MARINHO, A PARTE RONTAL DEVERÁ CONTER UMA FAIXA NA HORIZONTAL MEDINDO 4CM, SENDO UMA COM 3CM NA COR AZUL MARINHO E OUTRA DE 1CM NA COR BRANCA, NO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRAZÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ MEDINDO 8CM DE ALTURA PROPORCIONAL EM DTF (DIRECT TO FILM) E NAS COSTAS O NOME AGRICULTURA EM SILK SCREEN NA COR AZUL MARINHO. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	10	MARCA PROPRIA	R\$ 21,50	R\$ 215,00
10	CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA (MASCULINO - TAM M)- CONFECCIONADA EM MALHA PV 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER NA COR BRANCA. GOLA EM RIBANA NA COR AZUL ROYAL, COM PUNHO DE RIBANA NA COR AZUL ROYAL, A PARTE FRONTAL DEVERÁ CONTER UMA FAIXA NA HORIZONTAL MEDINDO 4CM, SENDO UMA COM 3CM NA COR AZUL ROYAL E OUTRA DE 1CM NA COR AMARELA, NO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ MEDINDO 8CM DE ALTURA PROPORCIONAL EM DTF (DIRECT TO FILM) E NAS COSTAS O NOME SAÚDE EM SILK SCREEN NA COR AZUL ROYAL. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$ 18,50	R\$ 370,00
11	JALECO (TAM - G)- MANGA 3/4, TRÊS BOLSOS FRONTAIS, EM OXFORDINE 100% POLIÉSTER TECIDO NA COR AZUL MARINHO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADO NO BOLSO ESQUERDO SUPERIOR.	UNID	30	MARCA PROPRIA	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
12	JALECO (TAM - P)- MANGA 3/4, TRÊS BOLSOS FRONTAIS, EM OXFORDINE 100% POLIÉSTER TECIDO NA COR AZUL MARINHO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADO NO BOLSO ESQUERDO SUPERIOR.	UNID	10	MARCA PROPRIA	R\$ 47,00	R\$ 470,00
13	JALECO (TAM - M)- MANGA 3/4, TRÊS BOLSOS FRONTAIS, EM OXFORDINE 100% POLIÉSTER TECIDO NA COR AZUL MARINHO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADO NO BOLSO ESQUERDO SUPERIOR.	UNID	40	MARCA PROPRIA	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
14	JALECO (TAM - XG)- MANGA 3/4, TRÊS BOLSOS FRONTAIS, EM OXFORDINE 100% POLIÉSTER TECIDO NA COR AZUL MARINHO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADO NO BOLSO ESQUERDO SUPERIOR.	UNID	10	MARCA PROPRIA	R\$ 47,00	R\$ 470,00
15	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA (TAMANHOS - M, G E XGG), CONFECCIONADA EM OXFORDINE NA COR PRETA, COM FECHAMENTO EM BOTÕES, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ NO BOLSO NO PEITO ESQUERDO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADA. ACRESCENTAR 1 BOTÃO EXTRA DE SEGURANÇA, E NA PARTE INTERNA UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	50	MARCA PROPRIA	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
16	CALÇA SOCIAL MASCULINA (TAMANHOS 40, 42 E 44). MATERIAL: TECIDO OXFORD (100% POLIÉSTER) NA COR PRETA COM BRAGUILHA ZÍPER COMUM, BOLSO TIPO FACA NA FRENTE E BOLSO EMBUTIDO NAS COSTAS, CÓS COM BOTÃO E 06 RIATAS, COR PRETA. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	50	MARCA PROPRIA	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
17	BOINA MODELO MILITAR EM OXFORD, NA COR PRETA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ EM DTF (DIRECT TO FILM) MEDINDO 2CM DE LARGURA PROPORCIONAL.	UNID	30	MARCA PROPRIA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00



18	CAMISA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE(DE BOA QUALIDADE), NA COR BRANCA, GOLA PÓLO NA COR BRANCA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER, COM BOLSO FRONTAL NA ALTURA DO PEITO, COM O BRASÃO DA PREFEITURA DE PACUJÁ EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADO. OS TAMANHOS BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	35,00	R\$	700,00
19	COLETE EM BRIM NA COR AZUL MARINHO COM TRÊS BOLSOS SENDO DOIS NAS LATERAIS E UM NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO, ONDE CONTERÁ O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ NAS SUAS CORES ORIGINAIS EM DTF (DIREC TO FILM), NAS COSTAS DEVERÁ CONTER O NOME AGENTE DE ENDEMIAS NO TAMANHO DE 30CM DE LARGURA PROPORCIONAL NA COR AMARELA EM SILK SCREEN. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	44,00	R\$	880,00
20	CALÇA EM TECIDO BRIM MODELO MASCULINO COM CÓS POSTIÇO 4,5 CM, COM FECHAMENTO DE BOTÃO SETE PASSANTES COM ZIPER REFORÇADO, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO TRASEIRO 5CM , PALAS E 2 BOLSOS, BITACAS , COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADA NO BOLSO TRAZEIRO. TAMANHOS BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	51,00	R\$	1.020,00
21	CALÇADO DE PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS, DE AMARRAR, TIPO BOTINA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA COR PRETA, COURO HIDROFUGADO, ESPESSURA DE 1,9MM 0,1MM, COM TRÊS OU QUATRO COSTURAS NO GASPEAMENTO E NO RESTANTE 2 COSTURAS, COM LINHA DE NÁILON POLIAMIDA, CANO COM GOMOS ACOLCHOADOS, CALCANHEIRA EM VAQUETA NA COR PRETA, COM PALMILHA DE RESINA DE COURO, SOLADO INJETADO EM POLIURETANO (PU), COM RANHURAS NO SOLADO QUE PERMITA MELHOR ADERÊNCIA AO SOLO. TAMANHOS BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	89,00	R\$	1.780,00
22	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO - TECIDO BRIM 100% IMPERMEÁVEL, E TECNOLOGIA ANTI RASGO, COR AZUL MARINHO, NA PARTE DA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ ESTAMPADO EM DTF ( DIREC TO FILM NAS CORES ORIGINAIS (L8,5XA5,5).	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	34,00	R\$	680,00
23	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM OXFORDINE NA COR PRETA, COM FECHAMENTO EM BOTÕES, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ NO BOLSO NO PEITO ESQUERDO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADA. ACRESCENTAR 1 BOTÃO EXTRA DE SEGURANÇA, E NA PARTE INTERNA UMA ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	66,00	R\$	1.320,00
24	CALÇA EM TECIDO BRIM MODELO MASCULINO COM CÓS POSTIÇO 4,5 CM, COM FECHAMENTO DE BOTÃO SETE PASSANTES COM ZÍPER REFORÇADO, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO TRASEIRO 5 CM , PALAS E 2 BOLSOS, BITACAS , COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO BORDADA NO BOLSO TRASEIRO. TAMANHOS BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	77,00	R\$	1.540,00
25	CALÇADO DE PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS, DE AMARRAR, TIPO BOTINA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA COR PRETA, COURO HIDROFUGADO, ESPESSURA DE 1,9MM 0,1MM, COM TRÊS OU QUATRO COSTURAS NO GASPEAMENTO E NO RESTANTE 2 COSTURAS, COM LINHA DE NÁILON POLIAMIDA, CANO COM GOMOS ACOLCHOADOS, CALCANHEIRA EM VAQUETA NA COR PRETA, COM PALMILHA DE RESINA DE COURO, SOLADO INJETADO EM POLIURETANO (PU), COM RANHURAS NO SOLADO QUE PERMITA MELHOR ADERÊNCIA AO SOLO. TAMANHOS BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SERÃO FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	102,00	R\$	2.040,00
26	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO - TECIDO BRIM 100% IMPERMEÁVEL, E TECNOLOGIA ANTI RASGO, COR AZUL MARINHO, NA PARTE DA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ ESTAMPADO EM DTF (DIREC TO FILM NAS CORES ORIGINAIS (L8,5XA5,5).	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	37,00	R\$	740,00



27	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM OXFORDINE NA COR PRETA, COM FECHAMENTO EM BOT�ES, COM O BRAS�O DO MUNIC�PIO DE PACUJ� NO BOLSO NO PEITO ESQUERDO EM ETIQUETA DE TAFET� DE ALTA DEFINI�O BORDADA. ACRESCENTAR 1 BOT�O EXTRA DE SEGURAN�A, E NA PARTE INTERNA UMA ETIQUETA DE COMPOSI�O BEM COMO O CNPJ DO FABRICANTE. OS TAMANHOS, BEM COMO AS SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES SER�O FORNECIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNID	20	MARCA PROPRIA	R\$	78,00	R\$	1.560,00
28	SHORT BERMUDA INFANTIL - (TAMANHO INFANTIL), EM HELANCA COLEGIAL PESADA (100% POLIAMIDA), NA COR AZUL ROYAL, C�S COM EL�STICO, TRASEIRO EMBUTIDO COM PUXADOR, ESTAMPA EM PET 6CM, COM BORDADO EM ALTA DEFINI�O DO BRAS�O DO MUNIC�PIO DE PACUJ�, NA FRENTE, PERNAS DIREITAS, CONFORME MODELO EM ANEXO. FITAS LATERAIS PERSONALIZADAS NAS CORES AMARELO E BRANCO. O SHORT DEVE SER COSTURADO INTERNAMENTE COM M�QUINA ORVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS. NA COSTURA LATERAL INTERNA DEVER� SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PE�A, COMPOSI�O DO TECIDO, RAZ�O SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, S�MBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PE�A. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECC�O DO SHORT � DE 100% POLI�STER N�MERO 120. O SHORT DEVE ESTAR ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTA�O OU USO. TODAS AS PE�AS DEVER�O SER EMBALADAS EM SACO PL�STICO TRANSPARENTE. OS TAMANHOS SER�O INFANTIS E INFANTO-JUVENIS E COM AS QUANTIDADES DE ACORDO COM AS ORDENS DE COMPRA DA SECRETARIA DE EDUCA�O.	UNID	2500	MARCA PROPRIA	R\$	11,50	R\$	28.750,00
29	CAMISETA REGATA PARA EDUCA�O INFANTIL - CONFECCIONADA COM MALHA PV, COMPOSI�O 65% POLI�STER/ 35% VISCOSE. COM GRAMATURA DE 160G/M2, COM AS SEGUINTE INFORMAC�ES: NA COR BRANCA COM FAIXA AZUL ROYAL NA PARTE SUPERIOR, COM VI�S E GOLA CARECA, NA COR AZUL. CAVAS DO PESCO�O E BRA�O, BRAS�O DO MUNIC�PIO DE PACUJ�, CONFORME MODELO EM ANEXO. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM M�QUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS, NOS OMBROS E NAS MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVER� SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PE�A, COMPOSI�O DO TECIDO, RAZ�O SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, S�MBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PE�A. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECC�O DA CAMISETA � DE 100% POLI�STER N�MERO 120. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTA�O OU USO. TODAS AS PE�AS DEVER�O SER EMBALADAS EM SACO PL�STICO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL, TAMANHOS INFANTIS.	UNID	1500	MARCA PROPRIA	R\$	14,00	R\$	21.000,00
30	CAMISA GOLA POLO COM MANGAS - CONFECCIONADA MALHA PIQUET 100% ALGOD�O, COM AS SEGUINTE INFORMAC�ES: NA COR BRANCA PREDOMINANTE, DETALHE DE FAIXA AZUL ROYAL NA PARTE SUPERIOR ESTENDENDO-SE AT� AS MANGAS, GOLA POLO AZUL ROYAL E PUNHOS RETIL�NEOS PERSONALIZADO NAS EXTREMIDADES COM LISTRAS AMARELO E BRANCO, BOT�ES BRANCOS, BRAS�O DO MUNIC�PIO DE PACUJ� BORDADO NO TAMANHO DE 8CM, SOBRE LADO ESQUERDO DO PEITO (FRENTE), CONFORME MODELO EM ANEXO. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM M�QUINA ORVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS, NOS OMBROS E NAS MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVER� SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PE�A, COMPOSI�O DO TECIDO, RAZ�O SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, S�MBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PE�A. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECC�O DA CAMISETA � DE 100% POLI�STER N�MERO 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTA�O OU USO. TODAS AS PE�AS DEVER�O SER EMBALADAS EM SACO PL�STICO TRANSPARENTE. TAMANHOS SER�O CONFORME ORDEM DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL .	UNID	4000	MARCA PROPRIA	R\$	23,00	R\$	92.000,00
31	CAMISA GOLA POLO COM MANGAS - CONFECCIONADA MALHA PIQUET 100% ALGOD�O, COM AS SEGUINTE INFORMAC�ES: NA COR AZUL ESCURO PREDOMINANTE NO LADO DIREITO, DETALHE DE FAIXA AMARELA DO LADO ESQUERDO, GOLA POLO AZUL ESCURO E PUNHOS RETIL�NEA PERSONALIZADA NAS EXTREMIDADES COM LISTRAS AMARELO E BRANCO, BOT�ES BRANCOS, BRAS�O DO MUNIC�PIO DE PACUJ� BORDADO NO TAMANHO DE 8CM, SOBRE LADO ESQUERDO DO PEITO (FRENTE), GRAVAR EM SILK O BRAS�O DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA�O NAS COSTAS CONFORME MODELO EM ANEXO. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM M�QUINA ORVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS, NOS OMBROS E NAS MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVER� SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PE�A, COMPOSI�O DO TECIDO, RAZ�O SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, S�MBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PE�A. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECC�O DA CAMISETA � DE 100% POLI�STER N�MERO 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTA�O OU USO. TODAS AS PE�AS DEVER�O SER EMBALADAS EM SACO PL�STICO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL .	UNID	1500	MARCA PROPRIA	R\$	23,00	R\$	34.500,00



32	CAMISA GOLA POLO COM MANGAS - (TAMANHOS - M, G E XGG) CONFECCIONADA MALHA PIQUET 100% ALGODÃO, COM AS SEGUINTE INFORMações: NA COR BRANCA PREDOMINANTE NO LADO DIREITO, DETALHE DE FAIXA AMARELA DO LADO ESQUERDO, GOLA POLO BRANCA E PUNHOS RETILINEA PERSONALIZADOS NAS EXTREMIDADES COM LISTRAS AMARELO E BRANCO, BOTÕES BRANCOS, BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ BORDADO NO TAMANHO DE 8CM, SOBRE LADO ESQUERDO DO PEITO (FRENTE), GRAVAR EM SILK O BRASÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS COSTAS CONFORME MODELO EM ANEXO. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA ORVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS, NOS OMBROS E NAS MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA É DE 100% POLIÉSTER NÚMERO 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL .	UNID	1500	MARCA PROPRIA	R\$	23,00	R\$	34.500,00
33	MÁSCARA FACIAL CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO EM DUAS CAMADAS, 380G/M², PARA MAIOR CONFORTO DO USUÁRIO, CORTE A LASER COM ACABAMENTO SOLDADO, UNISSEX, ELÁSTICOS BRANCOS NAS EXTREMIDADES, HIGIENIZADOS A 200 GRAUS. COM LOGÓTIPO EM IMPRESSÃO DIGITAL SEM RISCO DE DESBOTAR MEDIDA DE 8 CM X 3 CM, 4 X 0 CORES, A SER APLICADA NO LADO ESQUERDO BAIXO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35X18 CM (MODELO ABERTO) SEM ELÁSTICO, COM RECORTES LATERAIS AJUSTÁVEIS À ORELHA COM APROXIMADAMENTE 6 CM, FECHAMENTO FRONTAL COM COSTURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR (SEM COSTURA NO CENTRO). (AS MÁSCARAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS SELADAS	UNID	2500	MARCA PROPRIA	R\$	3,70	R\$	9.250,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>244.622,50</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 244.622,50 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos.)**

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

FORTALEZA – CE, 05 de Outubro de 2022.

**MONTEREY COMERCIAL** Assinado de forma digital por MONTEREY  
COMERCIAL LTDA:00543669000120  
LTDA:00543669000120 Dados: 2022.10.05 11:38:30 -03'00'

**MONTEREY COMERCIAL LTDA**  
CNPJ - 00.543.669/0001-20